Iterū alit̄ ibi probat.

Quod deus nō est dicēdus triplex/ sed trinus. **Capitulū XII**

Reterea cū deus dicat̄ trinus: nō tamē debet dici triplex. Vbi em̄ non est triplicitas vbi summa est vnitas r̄ indifferēs equalitas.

Egidius de Roma.

Notandū q̄ triplicitas est species multiplicatis: r̄ multiplicitas est species ineq̄litas: iō i deo nō ē triplicitas: qz nulla ineq̄litas.

Aug^o. 6. de tri. ca. 7.

Unde Aug^o in lib. vi. de tri. ait. Nō qm̄ deus trinitas ē/ ideo triplex putādus ē: alioquin minor esset pater solus/ v̄ filius solus q̄ simul p̄ r̄ filius. Cū itaqz tātus ē pater solus/ vel filius solus/ vel solus spūssanct^o q̄ n̄tus ē simul pater r̄ filius r̄ spūssanct^o: nullo mō triplex dicēdus ē deus. Nō em̄ pater cū filio r̄ spūssacto maior deus est q̄ singuli eoz: qz nō est quo crescat illa p̄fectio. P̄fectus autē est pater r̄ filius r̄ spūssanct^o: r̄ p̄fectus dicit̄ deus singulus eoz. Et ideo trinitas potius q̄ triplex dici debet.

Quod nō est ita in rebus corporeis vt in trinitate.

In reb^o corporeis non tm̄ est vna quātū tres simul: r̄ plus sunt due q̄ vna res. In trinitate nō summa tantū est vna

persona quantū tres simul: et tātū sunt due quātū vna: r̄ in se infinite sunt: qz nō ē finis magnitudinis earū. Ac p̄ hoc aperit̄ qd̄ superius dictū est: quō singula sunt i singul^o r̄ oia in singulis/ et singula in oibus/ et oia in oibus: r̄ vnū i oibus ē/ r̄ vnū in oia. Ecce tā ostēdim^o sufficiētē/ q̄lit̄ i trinitate aliqua persona aliā nō superet magnitudine.

Ista est distinctio. r̄. i. q̄ magister post q̄ egit de diuinaz psonaz distinctiōe r̄ origi- ne: hic incipit agere d̄ earūde equalitate. Et circa h̄ tria facit. Nā p̄mo ostēdit qd̄ req̄rat ad eq̄litate i cōi. Secūdo subdit applicatiōes illoz ad psonas diuinas. Tertio infert ex ill^o cōclusionē intēta. P̄mū facit a p̄ncipio vsqz ibi. Sed tā nūc ad p̄positū. Secūdo abinde vsqz ibi: Scē dū ē g. Tertio abinde vsqz ad finē distinctiōis. In speciali v̄o sn̄a m̄gr̄i stat i trib^o p̄pōnib^o: q̄rū p̄ma ē hec. P̄sone diuine q̄ ad eñitātē/ magnitudinē et potētiam sunt eq̄les. Et p̄bat sic. In ill^o p̄sone diuine sūt eq̄les i q̄ bus se inuicē nullaten^o sūt excedētes: h̄mōi sūt eñitās/ magnitudo r̄ potētia: ḡ i his trib^o sibi p̄sone diuine sunt eq̄les: vt dicit̄ p̄positio. Argumētū est euidēs et maior: sed minor ē. s. q̄ i his trib^o: eternitate/ magnitudie r̄ potētia p̄sone diuine nō sūt se inuicē excedētes: p̄bat p̄ b. s. q̄ ista tria. s. eternitas r̄. sūt i diuini p̄sonis vna eñtia: h̄z sint diuersimode noiata: p̄ quā etiā vnitate r̄ p̄sub stāntialitātē vna p̄sone sūt esse i alla: vt m̄gr̄ p̄bat diuersit̄ sctōz auctib^o: igit̄. Secūdo p̄positio ē hec. Diuine p̄sone sūt null^o eñtia diuersitatē. Quā p̄bat sic. P̄sone diuine sūt idē i diuina eñtia: qz nec differūt situalit̄ vt p̄tes integrales i toto integrali: nec localit̄ vt p̄tes subiectiue i toto vniuersali: nec materialit̄ sicut diuerse aq̄ cōb̄cāt i vna materia: nec formalit̄ sicut q̄ ueniūt i formaz igit̄ nulla ē inter eas essential̄ diuersitas seu d̄ntia. Cōsequētia tenet ex sufficiētē diuisione. Sed magister ante dens i textu p̄bat p̄ ordinē. Et p̄mo q̄ i diuinis nō sūt diuersitas partū sicut i toto integrali. Probat p̄ hoc: qz in diuinis est summe nature vnitas: cui repugnat quālisūqz partū diuersitas. Secūdo p̄bat qz ibi nō sūt diuersitas pluriū/ sicut i aliquo toto vniuersali. Nā si talis diuersitas esset ibi: illa attendere p̄enes compatiōnem essentie ad psonas: vt si essentia essent quasi quod dā totū vniuersale respectu psonarū: quod nō est verū. Qd̄ probat sic. Nā vbi est totū vniuersale: pluralit̄ p̄ dicat̄ de pluribus partib^o suis: r̄ non est idē numero in eis. Nā homo est quoddā vniuersale totū respectu forcratis r̄ platonis: r̄ p̄ dicat̄ pluraliter de eis dicens: Socrates r̄ plato sunt hoies: r̄ etiā humanitas nō ē eadē numero in socrate et platone. Cū ergo essentia diuina nō predicat̄ pluralit̄ de diuinis psonis: qz hec est falsa: Pater r̄ filius sunt essentie. Ratio ē: qz essentia est vna r̄ eadē in eis ambobus: ideo essentia diuina nō habet se vt totū vniuersale in diuinis. Tertio p̄bat qz tres p̄sone diuine nō conueniunt in vna essentia sicut i toto materiali: ita qz vna essentia sit materia triū personarū: sicut aurū multozū vasozū. Et arguit sic. Illa que ueniunt in vna materia: plus est de materia in pluribus eoz r̄ q̄ in vno: sicut plus est in statuis tribus de auro q̄ vno: saltē si statue sunt in p̄dere equales. Cū ergo non plus est de essentia diuina in tribus psonis q̄ i vna tm̄: patet qz essentia nō habet se ad psonas sicut totū materiale. Quarto ostēdit: qz due p̄sone nō cōueniūt i essentia sicut i p̄prietate formali: sicut cōueniūt multi hoies in vna cōplexione: qui etiā p̄pter hoc dicūtur vnus nature. Nā in tali p̄prietate formali duo sunt aliquid magis q̄ vnū: et tres q̄ duo. In diuinis autē tres p̄sone in essentia conueniētes nō sunt aliquid magis q̄ due: r̄ due nō magis aliquid q̄ vna: r̄ p̄ cōsequēs nō ueniūt in essentia vt plura. Cōtra hec postea obiicit auctoritate Dam. dicitis: qz diuina essentia est vniuersalis et cōis: sed tres p̄sone sunt tria particularia. Postea r̄ dicit magister ad hoc: r̄ dicit: qz verba Dam. nō p̄prie/ sed similitudinariē sunt intelligēda: sunt em̄ aliqua ibi q̄ sicut

dinē tenet rei cōis r aliq rei pticularis. Sicut dinē qdē rei cōis tenet essentia: r rei pticularis silitudinē psonē tenet psonē: vñ dicit psonas nūero differre: sicut pticularia alicui nature cōis. Ad qd rñdēdū ē: q aliq nūero differūt duplicif. Vno mō sic q vñ nō sit aliud: seu aliquid aliud ab alio: sicut socrates r plato dicunt nūero differre: qz socrates nō est illud qd ē plato. Et talif diuine psonē nō dicūt differre nūero: qz vna ē illud qd alia. Alio mō dicunt differre nūero q in enūeratiōe seu cōputatiōe a se iunctē discernunt: vt cū nūeram aliq res dīcīm? vna due tres. Et fm hūc modū diuine psonē dicūt differre nūero: qz possunt catholice dicere: p̄ ē vn? r p̄ r filius sunt duo: r p̄ r fil? r spūsc̄tus sunt tres.

Tertia ppositio ē hec. Qd oēs psonē diuine simul nō sunt maioris deitatis q̄ vna: r vna nō maioris nec minoris q̄ oēs. Et pbat sic. Oēs psonē diuine sunt eq̄lis magnitudinis r veritatis: ita q oēs tres nō sunt maioris magnitudinis nec minoris veritatis q̄ vna: ex quo magnū esse r vez e i e in diuinis sunt idē. Pater: qz sic oēs psonē diuine sunt eq̄lis magnitudinis r veritatis: ita etiā sunt eq̄lis deitatis. Qd pbat magister auctoritate beati Aug. q etiā vlti? pcludit: q q̄ntis de? sit trū? nō it̄ pōt dici triplex: qz triplicitas in equalitate p̄dit. Itā vbi ē triplicitas: ibi tria sunt aliqd magis q̄ duo: r duo aliqd magis q̄ vnum. Nec Augustinus: igitur rē.

Ostenso q aliq psonā aliā nō superat magnitudine: nō ostendit q alia non excedat aliā potentia. **Caplm I**

Distin. XX habet. 2. ca. cum eo 2. 5. De triū per sonay eq̄litate q̄ru ad p̄tatem.

Aug. cōtra Maximinū li. 3. ca. 12

Hic ponit falsas traditionem heretici. Jo. 16. c.

Nunc ostēdere restat quō aliq haz p̄soay aliā nō excellat potētia: vt sic vna r idr̄is ē magnitudo triū/ ita vna r indifferēs mōstret potētia triū. Sciēdū est qz nō est potētior p̄r filio: nec fili? vt p̄r spūsc̄tō. Nec maiorē potētia habēt duo vel tres simul q̄ singulus eoz: qz nec plus pōt p̄r r filius simul/ q̄ solus spūsc̄tū. Nec hi tres simul plus p̄nt q̄ singulus eoz: qz omnipotētia quā habet p̄r r filius accepit nascēdo: r spūsc̄tū pcedēdo. Qd Aug. rōnibus r auctoritatibus pbabiliter astruit in li. 3. Maximinū: q dicebat patrē meliorem ac potentiorē filio.

Qz nō pōt min? fili? q̄ p̄r. **N**ihil inqt patre min? habet ille q dicit: Oia q̄ habet p̄r mea sunt. Itā si minus habet in p̄tate aliqd q̄ pater: nō sunt eius oia q̄ habet p̄r. Sz eius sunt oia q̄ habet p̄r: tātā q̄ habet p̄tate fili? q̄tā p̄r. Eq̄lis q̄ est patri. Nō em̄ pōt q̄ accipit ineq̄lis esse ei q̄ dedit. Tu aut hoc de potētia sapis/ q potēs sit filius/ s̄ potētior pater: vt fm doctrinā vestrā potens potētia potuerit generare vel gignere: r nō omps omnipotentē. Habet q̄ pater omnipotētia quā nō habet filius: r si hoc ē/ falsum ē qd ait filius: Oia q̄ habet pater/ mea sunt.